评估基准日为 2025 年 7 月 31 日。 

本次评估的价值类型为市场价值。 

本次评估以持续使用和公开市场为前提，结合委托评估对象的实际

情况，综合考虑各种影响因素，采用成本法对海默科技（集团）股份有

限公司所持有的无形资产-专利进行评估。 

经实施清查核实、尽职调查、市场调查和评定估算等评估程序，得

出海默科技（集团）股份有限公司所持有 32 项专利在评估基准日 2025

年 7 月 31 日的评估结论如下： 

委估资产账面值 63,159,572.47 元，评估值 67,274,700.00 元（大写

人民币陆仟柒佰贰拾柒万肆仟柒佰元整），评估增值 4,115,127.53 元，

增值率 6.52 %。 

上述评估结果为不含增值税价格。 

在使用本评估结论时，特别提请报告使用者使用本报告时注意报告

中所载明的特殊事项以及期后重大事项。 

根据资产评估相关法律法规，涉及法定评估业务的资产评估报告，

须委托人按照法律法规要求履行资产评估监督管理程序后使用。评估结

果使用有效期一年，即自 2025 年 7 月 31 日至 2026 年 7 月 30 日使用有

效。 

以上内容摘自资产评估报告正文，欲了解本评估业务的详细情况和

[...]

4、 评估范围仅以委托人及产权持有人提供的评估申报表为准，

未考虑委托人及产权持有人提供清单以外可能存在的或有资产及或有

负债； 

5、 本次评估测算的各项参数取值不考虑通货膨胀因素的影响； 

当上述条件发生变化时，评估结果一般会失效。 

十、 评估结论 

（一） 评估结果及增减值 

经实施清查核实、尽职调查访谈、市场调查和评定估算等评估程序，

得出海默科技（集团）股份有限公司所持有的无形资产-专利在评估基准

日 2025 年 7 月 31 日的评估结论如下： 

委估资产账面值 63,159,572.47 元，评估值 67,274,700.00 元（大写

人民币陆仟柒佰贰拾柒万肆仟柒佰元整），评估增值 4,115,127.53 元，

增值率 6.52 %。 

上述评估结果为不含增值税价格。 

（二） 评估增减值原因分析 

评估增值幅度较大，主要原因是本次评估不仅核算了专利实际投入

成本，同时考虑了资本的机会成本（即按社会或行业平均报酬计算的补

偿），这部分新增的补偿额导致了无形资产的评估增值。 

十一、 特别事项说明 

1、评估师和评估机构的法律责任是对本报告所述评估目的下的资

产价值量做出专业判断，并不涉及到评估师和评估机构对该项评估目的

所对应的经济行为做出任何判断。评估工作在很大程度上，依赖于委托